
                                                                                                            

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 

МАОУ «Средняя школа № 5») 

ПРИКАЗ 

26.08.2024                                                                                                            №575  

г. Когалым 

 

О назначении сопровождающего по перевозке обучающихся 

 

В связи с производственной необходимостью, связанной с организацией 

подвоза обучающихся, проживающих в жилом поселке Ортьягун и дачном участке 

СОНТ "Комунальник", до места обучения в МАОУ «Средняя школа №5» и 

обратно, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

  

1. Назначить ответственным по сопровождению обучающихся, проживающих в 

жилом поселке Ортьягун до места обучения МАОУ «Средняя школа №5» и 

обратно с 02.09.2024г. по 01.06.2025 года Османова Фаиг Нухи оглы - специалиста 

по ОТ. 

2. Османову Ф.Н. - специалисту по ОТ: 

2.1. Обеспечить выполнение требований к условиям перевозки 

автомобильным транспортом групп детей в строгом соответствии с совместным 

приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, Департамента природных ресурсов и несырьевого 

сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Управления 

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, Территориального 

отдела государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому 

автономному округу-Югре от «31» мая 2018 года № 235-р/206/62/09-ОД-29-/01-

09/204/26/38-П-120/449/44/78 «Об организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа- Югры и обратно». 

3. В случае производственной необходимости, связанной с отсутствием на рабочем 

месте по непредвиденным обстоятельствам Османова Ф.Н., назначить 

ответственными по сопровождению обучающихся от места проживания до места 

обучения и обратно Хатисова Фидана Фатиховича - социального педагога.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 


		2025-04-24T09:42:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" ГОРОДА КОГАЛЫМА
	Я являюсь автором этого документа




